Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От  02.10.2012 г.

                         №  113

р.п. Белореченский

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2012 – 2013 годов.

В целях предупреждения  пожаров и обеспечения безопасности населения в осенне-зимний период 2012-2013 годов на территории городского поселения Белореченского муниципального образования, в соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  ст. 18 Федерального закона от 21.12.1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,    руководствуясь ст.ст. 6, 23, 46 Устава  Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать руководителям организаций независимо от  организационно-правовых форм, находящихся на территории городского поселения Белореченского муниципального образования, в соответствии с действующим законодательством обеспечить:
    1.1. рассмотрение вопросов по противопожарной защите организаций                                (объектов) в связи с наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода,          организацию мер пожарной безопасности и их реализацию;

    1.2. в срок до 15 октября 2012 года  осуществление проверок технического состояния,  находящихся на своих территориях источников противопожарного водоснабжения (пожарные краны, гидранты и др.), принятие мер по их своевременному ремонту и утеплению на зимний период;

 1.3.  проведение в своих коллективах противопожарной пропаганды и инструктажей по пожарной безопасности;

         1.4.  с наступлением зимнего периода своевременную очистку от снега дорог, подъездов к жилым домам, объектам и источникам противопожарного водоснабжения;

2.Руководителям учреждений социальной сферы: Мамойко Л.П. - директору  МОУ «Белореченской СОШ», Таракановой М.И. - директору МОУ «Белореченский лицей», Прокопьевой В.А.- заведующей МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 13», Дзюба Т.В. - заведующей МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 30», Мейер А.Б - директору РЦВР «Орленок», Пархоменко Е.П. – директору МОУ ДОД ДШИ, Сенцову А.Н. – директору ДЮСШ, Твердохлебовой Е.А. директору РДК, Погребняк Т.И. – заведующей МУК  «Библиотека семейного чтения», Хариной Л.А. – главному врачу МЛПУ «Белореченская участковая больница»:

2.1. в срок до 20 октября 2012  года организовать проведение комплексных проверок по соответствию требованиям пожарной безопасности подведомственных объектов, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации, техническое состояние электрооборудования, систем противопожарной защиты, работ по очистке от горючего мусора подвальных  и чердачных помещений, ежедневного противопожарного осмотра территорий и помещений перед их закрытием;

2.2. организовать проведение противопожарных мероприятий в местах проведения детских новогодних праздников в целях безопасности детей.

2.3. в срок до 15 декабря 2012 года предоставить в администрацию городского поселения Белореченского муниципального образования и в  государственную инспекцию по пожарному надзору г. Усолье-Сибирское и Усольскому району графики проведения детских новогодних праздников и Рождества Христова;

2.4. обеспечить взаимодействие с соответствующими органами и организациями в целях проведения работ по ликвидации пожаров и      чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах;

          3. Руководителям торговых организаций, находящихся на территории городского поселения Белореченского муниципального образования:

3.1.  категорически      запретить использование в торговых павильонах, складских помещениях      различного рода электронагревательных приборов и установок  нестандартного (кустарного) изготовления.
          3.2. привести в готовность средства пожаротушения, сигнализации и связи;

3.3 усилить охрану объектов.

4. Директору  МУП «Белореченское ЖКХ»:

  4.1. произвести очистку:

- электрических щитов от пыли на площадках жилых домов;

-подвальных и чердачных помещений жилых                                                                                                                                                       домов и прилегающих к ним территорий от горючего мусора, сухих листьев и травы;

4.2. закрыть доступ для посторонних людей в подвальные и чердачные помещения, в электрощиты в подъездах жилых домов.
5. Ведущему специалисту по ГО, ЧС, ППБ  администрации городского поселения Белореченского муниципального образования Новоселовой Т.А. обеспечить:

5.1. проведение совместно с представителем   ОДН г. Усолье-Сибирское и Усольского района по пожарному надзору на территории Белореченского муниципального образования:

-  в декабре 2012 года - январе 2013 года месячника качества и безопасности пиротехнической продукции;
5.2. оказание методической помощи руководителям организаций в реализации настоящего постановления.

6. Опубликовать настоящее постановление   в средствах массовой информации, газете «Новости» (Терентьева А.А. – ведущий специалист по организационной и кадровой работе).

7. Контроль за исполнением  настоящего постановления   оставляю за собой.

И.о.главы администрации городского

поселения Белореченского

муниципального образования

Е.Г. Ложникова
Подготовил:

Ведущий специалист по ГО, ЧС,ППБ

Т.А.Новоселова

Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации

Е.Г. Ложникова

Дата:

Юрист

Н.В. Рябошапкина

Дата:
В Дело – 1 экз.;

И.о.главы администрации – 1 экз.;

Ведущему специалисту по ГО,ЧС,ППБ- 1 экз.;
Файзрахманову С.А.;

Полищук А.К.;

Павлову В.А.;

Всем руководителям организаций;